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YP6AHI4CThqKH 34BOA BEOIPAAA JYII

I{3BEIIITAJ O CTETIEHY YCKJIADEHOCTI,I TIIAHI,TPAHHX I{ PEAJII,I3OBAHI{X
AKTI{BHOCTH H3 IIPOTPAMA IIOCJIOBABA

3a nepNoa o1 01.01. ao 31.03.2023. roanHe

Eeorpas, 31.O3.2023.



I OCHOBHI{ CTATYCHI,I TIOIAUII
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llperexua AeJraruocr Vp6aHxcruvrcor :ano,la Eeorparla JVtl je apxureKroHcKa AeirarHocr
(71 l 1), roja o6yxBara fliraHr.rpa*e rpa.{oBa, HaceJr,a h flpocropa, oaHocHo npHnpeMane, n3paay
u npahe*e cnponolesa [pocropHux u yp6aHncrr.ruxux n.rraHoBa, H3paAy apxhreKroHcKr.rx
niraHoBa a npojexara, Kao r.r Hrr3 Apyrltx .[e;rarHocrtr y rfyuruuju nperexHe re,qarHocra H To:

3paAa rrnaHcKux aoKyMeHara (npocropnlrx n yp6auucrnurnx nr.raHoBa N yp6aHucruuro -
rexHHqKHx 4oryueHara (yp6aH crnqKrlx npojexara n npojercara npenapue;rauuje);
xoop,4uuauuja paaa Ha npurrpeMH n.rraHcKe N yp6aHucruvre lorylleHrauuje xojy u:pafyje
,rpyro npeayrehe. oaHocHo oprau uraurjal
H3pana crpareurux cry1r.rja roje cy ocuoe 3a .toHorrrett,e o.aJyKa o pa:eojy rpaaa rpor
yp6aHrcrnvxe goKyMeHre npelra 3axoHy;

3paaa crpare[Kr{x npoueHa r.{ npoueHa yruuaja Ha xueoruy cpeahHy;
o.{pxaBahe 6a:e yp6aHucrr.rr.rxux noraraKa rHavajuux :a ypelene npocropa r{ HaceJba Ha
repuropajn rpa.la Beorpala.

Octiv HaeeneH,lx aKTuBHocrH. Yp6aHucrnvrH 3aBoa ce AoaarHo axraxyje rra eayrauujn.
npeseHraqujr.r a npouourljrl yp6aHuc.rnvxe aenarHocru yx,ryuyjyhu capaarby ca
yHlrBep3rreruMa y 3eMJbH r.r ,rHocrpaHcrBy, cpo.4H]iM trpeay3ehuMa u uHc.ruryuujaua Kao u
oprauuraqujaua xoje npare yp6aue nojaee noce6no yjaaHoM ceKropy n yjasHov npocropy. Oaaj
,[eo aKruBHocru BprxH ce rpo: oprauu:aqujy rouQepeHu].rja, uaHurfecraqr.rja u n::rox6u, xpo:
fi3aaBaqKy ae,'rarHocr Kao H crzLlHo uH$optrucan ejaBHocrH rrpeKo ceoje uurepuer crpaHHue.

flporpau noc,roearLa:a 2023. roguuy: ycnojeH na jetaHaecroj ce,4ul.rqn Ha.l:opuor oa6opa laua
14.12.2022. roguue O4,ryrca 6 poj 023-1612122; car,tacHocr CxyrtxruHe rpaAa Beorpa4a peuren e
6poj 023- I060/22-C ot26.12.2O22. rosnue.
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floc,roeHo NN{e: Yp6auucrnvru :anog Beorpa4a JYII

Ce,[uurre: 6eorpaa, By:reeap aecuora Cre$ana 56

flpetexHanerarHocr: Apxtrerroucxage,rarHocr(7111)

Marlr.{H}r 6poi: 17239139

fII4E: 100037991

HauexHo lrunucrapcrgo: fpafenuuapcrna, cao6pahaja u raH$pacrpyrrype



Ha ce.qsnun Cxynurruae rpaga Beorpa.qa oapxaHoj 21.02.2023. roauue aoHgroje Peurerse 6poj:
118-7O123-C xojr.t"r je ytrpleH rpecraHaK MaH.[ara BprttHoua ,{yxHocr}.I .(HpeKropa

Yp6aHucruvror :asoaa Beorpala JYII Hr.rro,re Mr.rjaroer.rha 4unn.HHx.apx.

Ha ncroj ceaHHuH CxynrurnHe rpara Beorpala ,{paraHa Blr6ep aun,r.nux.apx. uueuoeaua je
Peuerseu 6poj: I I2-71123-C ot 21.O2.2023. roAuHe 3a Bplxuoqa ayxHocrl, aupetffopa
Yp6aHncruuror aarola Eeorpaga JYII Ha nepuo.4 ao jeaHe roarHe. a cryn na je ua alxHocr
22.02.2023. rotnne.

II OEPA3J'IOXEISE IOCJIOBAIITA

floc,qosHe rrpnxo.qe qHHe npuxoau o.r1 npoaaJe ycnyra ocraJIHM noBe3aHI.lM npaBHIlM nHIrHMa H

flpnxoau oa npoaaje yc;ryra apyr-HM npaBHI,IM tl t[n:uuxl.ll.t nHuHMa Ha aoMahetl rpxnulry.

Ocra,ra nose:aHa npaBHa nHua LIHHe l-paa Beorpaa-fpaacxa ynpasa, Cexperapujarn u AreHqr.lje

y oKBMpy rpalcKe yrrpaBe, fpa.4cKe orrrxrHHe H apyra [paBHa,luua qHjH je ocHueau lpa,4 Eeorpa.4.

Hajeeha Kyrraq ycnyra xoje o6ae,rsa 3ano4 je ,(uperquja ra rpaleeuucxo 3eMJ:britrre Il
H3rpaarLy Eeorpala Jfl, npexo Cexperapujara :a rouyua:rHe u cralu6eue nocnoBe.

flporpauon floc.jroBarba :a nepr,Iog jaHyap - Mapr 2023. ro1uae nnaHl4paHu [ociloBHlt flpnxoaH
quae 99,63yo yKyrrHof npuxoaa u cacroje ce oA np xoaa oa Eyuera rpaaa y BucuHu oa
68.965.000 alrHapa; npHxoAa oa Aupexqfije aa rpaleenucro 3eM,'buulre H H3rpa.qrby rpaAa

Eeorpaaa roju Nruoce 2l .990.000 aqHapa H npuxoaa oa apyrux npaBHI'Ix ll t[u:tluxnx ,'tllqa rojN
r.rrnoce 4. I 60.000 ar-rHapa.

Y nepuogy oa 01.01.2023. lo 31.03.2023. roal{He ocrBapeHl't rocrIoBHH rpuxo.lln }t3Hoce

53.410.000 AhHapa trrro 1e 99,14% yKynHo ocrBapeHor npllxoaa, a qI{He t4x npuxogu Eyuera
rpaAa y BucHHH oa 35.021.000 tlar.apa 'l,nv 65,01% yrynHo ocrBapeHor rpl.IxoAa; npfixoal4 o.q

flnperunje :a rpaleenucro 3eMJbr.IIJJre H u3rpaarby rpaaa Beorpa,qa y H3Hocy o.s 15.996.000
gr,rnapa ruroje 29,69% yrynHo ocrBapeHor npuxoAa H npHxoal, oa apyrMx npaBHI'Ix u tpuauurnx

,rr{Ua roju fisxoce 2.393.000 guHapa, oAHocHo 4,44Vo yrytao ocrBapeHor [pHxoAa.

Ta6e,ra npuxoaa I-III 2023. roasHe:

v 000

PeAHla

6poj
l.h3rB

nnaH
t- t2023

ll3Bpureibe
L 2023

l,bBpuEbe I
maH

Crpyrlypa
x3apuEr6a %

1 2 3 4 5 6

1 6yuer rpaAa 68.965 35 021 50,78 65,01

2 Arpe(ql,|ja 3a rpaneBrHcxo 3eMJLhujre 21 990 15.996 72,7 4 29,69

3 npt,)oA!,t oA ApyrMx npaBHl''x u SM3l,l'r(rlxnxqa 4.160 57,52 4.44

4 oHHaHcnjcKx npx)oAr,t 300 398 132,67 o,7 4

5 Ocranl,1 HenocnoBHh np[)@AE 50 64 128,00 0,12

vKvnlo: 95.465 53.872 56,il3 100,00
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Pearr:aurja nprxoaa og Eygera rpaaa :a nepuo4 I -1I12023. roAfiHe r3HocH 50,78%o n;raurpauor
rrpHxoaa. flpuxoau cy pearnu3oBaHH y varseu o6uuy jep xuje 4ocranrr,eu n:seurraj o o6aBJbeHoM
PaHou jaeuou yRLtLy 3a III-P 6,roxoscxllx cao6pahajHnua re ce Huje npelao Haqpr nnaHa y
nraHupaHoM pory. E,ra6oparh flraHosa [I!P Hace,ra Berura Mourranuua n |IAP Hace;r,a
Pyuars cy fipeaar]l 3a flpoueaypy Pauor jasHor ynua Ha nperneA,LtN Hrcy 4o6r-rjeHr aaryMH 3a
oApxaBalLe npoue,rype paHor jaBHor yBH.[a Kojr,r je 6no ocxos:a Sarryprcarue no 3aK.ir,yqeHuM
yroBopuya. Hucy npe.qarN Haugru n;raxoaa 3a [poue,qypy crpyqHe KoHTpoJe: :a H:veHy r
aonyuy flfP-a rpalearrcror rorpyqja ce.qHrura jeanHrue ,rora-'tHe caMoynpaBe - fpaa Eeorpaa
(ue,'It Ha XX)iep Hnje aoucra O.qxyKa o nrpagu flraua; 3a I43MeHy H aonyHy llpocropHor n,rana
fO O6peuoaau - yroBop je nornrcaH rpajeu vapra veceua 2023. rolNue. Ha urpaar Aua,ru:e
ca Kar.rnorov noreHurjanxnx ,roraurja 3a n3rpaalr,y nocrpojerua 3a ynpa&aarbe ornanoM
(peurrcqaxuux .{Bopurlra u uenrapa) Hapyvu.:rau je racuno ca ,locraBJbarbeu norpe6ue
aoxyvexraurje n :6or rora o6uv noc:ra nrje 6uo peairu3omH y nxaHr.rpaHoM o6uuy. Cae Hanpea
HaBeaeHo je yrr.rua-ro Ha cMatt,el*e nprxoaa y o.qHocy Ha n.jraHHpaHH o6HM l43Bpuersa y
u:neurraj uou nepHo.ity.

Peanlnaqrja npuxora o,a.qupexquje:a rpalenuucro 3eMJbHrrre fi H3rparrLy rpala Beorpa.4a:a
nepuoTr I-llI 2023. ro.lr,ltre nsuocu 72,74Vo nnaHHpaHor nphxo,qa.
flpuxoat or A peKugje 3a rpafenuHcro aeu,an[rre H H3rparrsy rpalra Eeorpaaa peilrn3oBaHr cy
y MarbeM nsnocy, jep fhaH rera.'uHe pery,rauuje 6;rora rruefy floxeurrce, Kujencxe, Hraro,raja
forora u Bareecxe y,rnue, rpaAcKa onuruHa Vyrapr.rua Hnje ao6uo garyM 3a oApxaBarbe paHor
januor ysraa rojn je 6ro ocHoB 3a rparrypucarue. HNje crurao h:seurraj o raapureuou jaeuou
yBHAy 3a tlAP yMtl cerrop 3 r IIAP ae,ra 3pemaunHcror nyra. Hncy ycBojeHH ll,raHoal| Ha
Crcynurrnuu rpaaa Beorpara: IIAP ae:ra Hace,ra Kyuogpax u fl,{p nogpyuja H:yeby y.flH(a:
Mu:reureacrce, Toyarua Jexa, floxapeaavre u Parloc;raaa fpyjuha, fO Bpa,lap. Hr.rcy crrrlu
oBepeHr H nornucaHr,r e,ra6oparu 3a: nAP Ae,ra noapyqja nruely y.;rrua Morpo,ryutrce, Muuxa
JosaHosnha.., [,{P noapyvja nruely y,rr.r qa Jypuja l-arapraua u 3euyHcre (HMT), rpaacra
onrrlrHHa Hoarl Eeorpaa - npournpeHH geo o6yxaara n,rana r [l!P Brauorpalcra 3 rfa:a.

PeaanrarlNja npuxo,4a o.il /lpyrHx npaBHHx 11 rf u:nurrx,ruqa :a nepraol I-lII 2023. ro.luHe nruoor
57,52o/o ntaurapaHor nprxo.4a. flpraxolr.r cy peal,rH3oBatHtr y MalseM o6r{My ycnea Ka[]6erba
Hapyvnoua nocna ca jlocraB,rbalbeM norpe6uux ugejxrax peueH,a t-t reoaercKrx nog;rora:a Vll
3a r{3rpaArby HHTeprlenropa Aeosnua 5 r.r VII ra u3rpaA}sy HHTepllerrropa leoH}tqa 7. Ha cuarsen e
ocrBaperta npHxora y olHocy Ha rrnaH[paHn o6r.rv yrNua,'ro je H To txro HHcy.qoHere Oa;ryre o
h3paan njraHa: 3a IIjraH.lera,rHe perynaurje rexa nphBpeilHe 3oHe y3 o6Hxa3Hy reperHy
xere3HHt{Ky npyry; 3a HgueHe r.r aonyHe finaHa.[grzllbHe pery,rauuje npocropa urlrefy
Barajunrror nyra, crau6euor HaceJLa I KoMnreKca cneqrja,rHe narraeHe,'l3.uaj", peKe Ai HaB H

rpaHnue fl,raHa lera-,l,He pery,raur.rje [pfiBpeAHe toHe ,'fopu,n 3euyn" - 3oHe 3 H 4 u za r]'aal
aeraJ'bHe pery,rauuje aena 6,'roKa u3Meby y,u{ua 3euyucre, I-auaujeae, flaprusaucre aanjaul,lje H

Majopa EpaHKa Byrocaur,eauha. Huje crurao 14raeurraj o ranpueHovjaanou ygtay :a flAp ae:ra
3pe*aHrucror nyra H ,n3 rora pa3Jora unje raapureua Aua.ru:a npocropH,x uoryhHocrn
H3rpaalte KoMnreKca TC ll0/X kv roja nparu H3paay HaBeAeHor nJ,raHa. Hrje ycnojeH [,rau
.4erarlr,He perynaur.rje rpo6,ra y Meuroj raje4Haqra BpaHr,rh, rpaAcKa onurrr,tHa Eapajeao,
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Cse Hanpe4 HaBeaeHo npeacraa,ra o6jeKrlBHe oKojrHoc'rr ra roje 3aeoa u r-rje Mol-ao yruuaru, a

roje cy ce o,u.pa3nxe Ha cMa*etr,e npuxo.{a y o,{Hocy Ha nnaHupaHu o6ult u:aprue*a y

flep oAy oa !-lll2023. roauHe, jep je cBaKa o,4 HaBeAeHHx rpoueAypa ocHon :a tf arrypr-rcarue.

III OEPA3,IOXEIbE OEPA3AUA

1. 6I{JIAHC YCTIEXA

1.1. IIoc,'rosHH fipfi xo!H.

floc,rosHe nplxoAe ql,tHe npHxo.qH oa H3paae rrnaHoBa aeriubHe H reHepalHe perynau]rJe,

yp6auucrnvxnx npojexa'ra, n:paae cryarja. aHaL,Il-t3a H M H tr-aeba.

Crpyxrypa rpuxoaa I-lll 2023. roanHe:
Y 000,'rnr

P€Akx

6poj
Fh3xB

H3Bpu.Elbe
t- t2023

clpyrlypa
n:epurua %

1 2 3 4

1 nnaHoE!1 reHepanHe $ AerajbHe perynaqrle 24.005 44.94

2 Yp6aHlacru.r(x npojeKTx 668

3 CryAt1]e, aHan!13e u Mt,|tutberba 28.737 s3,80

vKvnlo: 53.410 r 00,00

floc,rosue npuxoae y 6x:raHcy ycnexa qlrHe npfixoat'I oa npoaa1e [pol'l3Bo.[a t,t ycnyra ocranrM

noBe3aH M npaBHHM :ruunua ua aouaheM Tpxl,tury ,| npHxo.l]l oa npoaaje npoH3Boaa ll ycnyra

ua aouaheu rpxl.r rlrry.

Y 000 rx

PeAH x

6poi
Ha3xB

nna H

t- 2023

ll3BpuErbe
t. 2023

ll3Bpurerbe ,
max %

1 2 3

1 npuxoA5 oA npoAaje ocraluM noBe3aHrM nIquMa 90.955 51.017 s6,09

2 npx)oA$ oA npoAaje Ap,flu npaBH!tM 5 Qx3l,'lxl,M nuqlaMa 4 160 57,52

vKvnHo: 95.'l t 5 53-'t10 56,15

floc;rosHe fipnxoAe o.[ ocTanHx [oBe3aHux JIrlUa qHHe npllxo.Au o1 Cerperapnjara 3a KoMyHaUIHe

u crau6ese nocjroBe (Hapyqnnau ,flnperUuja ra rpaleauucro 3eM,rLutlre H [3rpaAby), C,'ryx6e

r:raauor yp6auncre, CerperapujaTa 3a uHBecrr4uuje, Cerperapujara 3a onuTe noc.floge. JKII

Eerpa.lcrn MeTpo H Bo3, YCraHOge sa,[euy r-r u,ra.qe cpeuvuua n l-paacre onulrHHe Cypvtttl.

1.2. Iloc.'rosHu pacxoatt

floc.noaH'1 pacxoAl.l N:Hoce 86.381.000 aauapa, \uae 79,28yo n1raHspaH[x gOCJ',IOBHI.IX paCxOAa H

Marf,{ cy oA nnaHupaHnx za 22.577.00O tunapa.
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Y00OA,H

PeAHx

6poj

nraH
tlt2023

lil3BpuE15e
r- r2023

l,bapuElbe /
nnax y 'lo

2 3 4

1 TpouJ(oBu Mareprjana. ropuBa n eHepruje 4.780 5.273 '110,31

2 Tporu(oB, 3apaAa, Ha(HaAa I ApyotxnlnqH!!x npsMat5a 87 .327 71.069 81,38
3 Tpouxo Bx aM oprr3aLlr je 930 898 96,s6
4 Tpouxoer npo!r3 BoAH Lx yciyra 7.149 1.817 25,42

HeM a repu janH !.! rpoLrKoEU 4.772 7 .324 83,49

vKvn tlo: 108.958 86.381 7g,28

Tpoutxonr MareplrjzLra, ropltvl lr eHeprnje y H3BeuJrajHoM nepno,4y Behfi cy oa niraH[paHux H3

pa3noE uro je fioqeB oA 01.01.2023. roarue aourno ao noBeha6a rleHe eteKrp qHe eHepr je ca
95 EUR/MWh (ca yroryuenou 6alascsou olrooopnourhy), 6e: nope:a Ha AoAary BpeAHocr y
AnHapcKoj nporHBBpeAHocrH no cpeA6eM Kypcy HapoAHe 6aHre Cp6uje Ha AaH rrpoMera Ha

102,6 EUR/MWh (ca yr,'r,y,reuou 6alaHcuou oaroBopHouhy), 6e: nopera Ha aorary Bpe,[Hocr
y auuapcxoj npornBBperHocrh no cpe.{BeM xypcy HapoaHe 6aHKe Cp6uje Ha raH rpoMera, uro
npelcraB..Ea noeehalLe ueue ea 8%o. Karo je 3aeo4 :a H3rpa.{By rpa.{a EeorpaAa rpu:nvrn
HcK-ayqeH ca cHa6Aesalba ronJIorHoM eneprujou, Yp6aHucruuxu raeo.q 6eorpaga JYII noqes oA
rpejHe ceroHe 2022123 nnaha 100% Haxna.qy :a eueprrjy 3a nocrroBHn o6jerar Ey,renap Aecrora
Cre<[aHa 6p.56 (paHrjeje ca 3aeoaon 3a u3rpa.irrby rpala Beorpaaa n,rahao no 50%), a raroleje
r.r Ol,ryrou o r,r3MeHaMa H .{onyHaMa oanyKe o (eHaMa ron.jrorHe eHeprrje (,.C,r. ,rucr rpaaa
Eeorpaaa" 6p-2123) nouno .4o noseharba ueHa HaKHaAe 3a yroBopeHy cHary 3a 260/o xoje ce
npuuersyje noqee oa 01.03.2023. roause.

Tpourosr npou3BoaHr,tx ycr'lyra r3Hoce L817.000 gnHapa:

Y 000 ArHa

l* Tpouroar Ha n3pa1 npoH3BoAa o6yxaarajy ua6aary reoAe'rcKnx u teonourKrrx ycnyra,
npa6ae,r,arue ycnoBa oa Haa;rexHux uHcruryunja 3asoaa :a 3aurlrry np[poae, 3asoaa :a
3aurury cnoMeHHKa Kynrype H rpyro. Tpoutronn Ha H3paar,r nporr3Boaa peaJlH3oBaHH cy y

5

PeAHs

6po,
Tpour(oBr.r npor3Bo,qHrlx ycnyra nnaH

tlt 2023
l.tBpuE16e

t- t2023
l,l3apuElbe ,

rurax y 7o

1 2 3 4 5

1 TpouxoB, Ha E3paAu npo[3BoAa 1' 4 725 252

2 Tpou-.(oa, (oMynt.xaqxja (nTT, uHrepHer, rene@H !a cn.) 358 300 83.80
3 Cepaxcxpar6e onpeMe r oApx. ooc,noBHor npocropa 2' 944 451 47 78
4 3axyn onpeue 245 2A5 '100,00

5 [43nox6e l, cajMoBu 0 0 0,00
6 TpoLrxoau pe(naMe x nponaraHAe 3' 100 0 0,00
7 TpouxoBx 3aurure Ha paAy 257 64.20
I Ocrane ),cnyre (xoMyHanHe, urEMna|5e Kopxrre|6et,l cn.) 480 364 75.83

vKvnHo: 7.149 1.417 25,42

l.h3rB

1 5

5

t
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MaH,eM o6HMy o.{ njraHHpaHor, c o63HpoM .qa je 3a yroBope o jaBHoj Ha6aBuH 1{Hxer6epcKo

feoJroruKr4x ena6opaTa 3a norpe6e u3pa,ae fljraHa .aeraJLHe perynauuje Hace,'ba BerHKa

Mourrannua n fi;raHa aeriLtHe pery,raunje uace,ta Pyutaru rojn cy :ax,ty'renu y lauyapy 2O23-

roauHe poK oa 90 xa,reuaapcKux AaHa noqeo aa reqe oA aocraRrbarua ronorpatfcxux no.tlrora

H3BprxHouy ruro je peanrrauhjy rllx nnaHnpaHux rpotllKoBa floMepuxo 3a HapeAHH nepxoa'

llopea Haee,leuor ycneil o6jerrunHux oKor'tHocrl'I HHcy ce creK:lu yc,'IoBH :a npu6aa,tarse

nnaHHpaHltx reo,4ercKltx ycnyna (roflorpa(bcKe noairore) l-t rl-l nnaHupaHH TpolxKoBH ce noMepajy

3a HapeaHu nepHo,{.

2x TpourrcosH cepBHc pat6a onpeMe u oapxaBarba nocnoBHor npocropa pea,lll3oBaHu cy y MalLeM

o6uuy oa n,raHfipaHor c o63npoM ga Hrje ao,larulo ao KBapoBa Ha onpeMH, nucra,laqujaua n

HHcy peant,t3oBaHH fiiraHnpaHH paaoBl,t y nocnoBHoM npocropy (Hnp.:aueHa nrxcoua).

3+ Tporurosr.r peKnaMe I nponaraHAe xojn cy nnanrlpaHu 3a H3Beurajnr neprloa uucy

peZlJrH3OBaHH y CKnaAy Ca nnaHHpaHOM AHHaM KOM, a.qeo nIaH !{paH ux aKtn AUOCrl je pea,rlrOrau

y .qeueM6py 2022- rolune (urauna [o3r.IBHHua 3a o6eJ'IexaBalse KpcHe cnaBe).

Heuarepuja"run rpoIxKoBrl utsoce 7.324.000 anHapa:

Y 00OAnHa

Tpourcoax Henpor,r3BoaHnx ycryra o6yxBarajy rporxKoBe o6pa:oea*a H ceMHHapa, oapxaBalta
paqyHapcKxx rrporpaMa, o.{pxaBa}ba xurrjeHe, o6er6efene nocJloBHor npocropa, TpolllKoBe

3ApaBcrBeHux yc,'ryra, perr.rrNje rpuHaHcxjcrnx u:neutraja 1'r ocrrt-'Ie HertoMeHyre Henpo].l3aoaHe

ycnyre.

1+ Tporuroen penperenrauuje pea-tH3oBttHlt cy y eeheu H3Hocy o,il nnaHHpaH[x c o6:upon aaje
ycrel npecraHKa cBkx vepa 3a cIIpeqaBarbe uxpetLa covid l9 opranu:ogauo o6e:rexaBaEe KpcHe

ciraBe 3a rehr1 6poj 3BaHHUa y oAHocy Ha nperxoAHe roAHHe, uro ce oApa3nno Ha noseharLe

TporxKoBa KeTepHHfa.

OCra.re Uelrarepuja.rHe rpourOre qHHe TpOtxKoBH n,'IaTHOr [pOMeTa, qIaHapHHa, OfiIaCa,

TpotuKoBH aaMHHltcTpaTHBHI..lx l1 cyacKl4x TaKcH, ocl,lfypatba, flpeTnnaTe Ha qaconHce' H c,'IHqHo.

!tBpuerbe
t- 2023

Dl3Bpualbe /
nna{ y %

nna H

t- t2023l.b rrarepxran Hr rpoul(oBxPeAHs

6poj

3 4 5I 2

5.250 80,106.5541 TpourxoBl,t Hefl pora3 BoAH nx ycnyra

520 547 1 05,192 TpouxoBn penpe3eHraq{je 1'
94,801.000 948Tpou(oBu nope3a3

698 579 82,954 Ocranu HeMareprianHl/l TpoLu(oBL

83,,198.772 7 .321vKvn Ho:I
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1.3. <DuuaHcnjcrH rrpt xoAtl lt pacxorH

Y00OAxHapa

PeAH v

6Poi
Ha 3xB

nnax
t. t2023

,bBpuErbe
t- 2023

l,l3Bpu.Errc /
.l.,l.all. y o/.

1 2 3 4

1 OrHaHciljcKn npr)oAx 1' 300 398 132,67

2 @rrHaHcrjcKla pacrcAl/, 2' 25 254 1 .016.00

aoEt/lTAK riB olrHAllcXPAt6A 275 '144 52,36

l* @nHaucnjcre npnxo.{e qHHe np[xo,ilt4 oA KaMara Ha opoqeHa HoBqaHa cpe4cBa y H3Hocy oa
298.000.quuapa H rIoflycra ocrBap,eHHx 3a H3MHpeBe KoMyHarnHux o6aeera y aa;ryru nraharsa y
H3Hocy oa 100.000 gHHapa. flprxo,,lr o,[ KaMara aehn cy o.n nnaH paHrx 3a u3Hoc KaMare no
KoHaqHoM KaMarHoM o6pauyuy 31.01.2023. roAHHe Ha opo'{eHa rHHapcKa cpeacrBa o.q

50.000.000 .{HHapa Koa UniCredit Bank aa Eeorpa.[ Ha neprojl o.[ 90 AaHa ca HoMnHa,lHoM
KaMarHoM sronov o,r 6,10% Ha ro.qnmrseM HuBoy y cKnary ca OrxyKoM Haaropnor oa6opa 6poj:
023-1403/22 oa 3 1.10.2022. roarHe.

2* @uHaucujcru pacxo.iln cy aehr oa finaHnpaHux 3a H3Hoc o6pavyuare I nxaheHe 3aKoHcKe
3are3He KaMare y urHocy oa 254.000 1r-rnapa, a Ha [3Hoce nercn:raheHux jy6ulapHnx Harpa.{a no
O.{,lyun r: 2013. roanne ryxnounMa Mapruuoer.rh Becuu n JosNh Mriuu. fipecyaor.r
Ane:raquouor cyaa y Eeorpaay lxl 3225121or 19.01.2023. roauue, rojaje 3asoay ,[ocras,Beua
08.03.2023. ro,1rHe, norepfeua je npecyaa flpeor ocHosHor cyaa [ll 2868/16 oa Ol.\2.2OZO.
roguue re je 3aaoa aasa 10.03.2023 - rort{He ryxnoqHMa HcnJrarHo ocHoBHn r.yr ca 3aKoHcKoM
3ATE3HOM KAMATOM.

1.4. Ocra.rn npHxoJH H pacxoitl

PeAH x
6poj

lh3xs nnaH
t-1ll 2023

l,bBpuE t6e
t- t2023

l.l3BpuEbe /
nnax y o/o

1 2 3 4 5
,1 Octanu npuroAr 50 64 128,00
2 Ocran!a pac)@Au 0 0 0,00

Ocra,re npnxole quHe nprxoarl o,4 pe$yH.qaunje rporxKoBa o,[ 3aBoaa :a rsrpaauy 42.000
aHHapa, rrpHxo,[n oa san,raheHor ryra ar creuaj ue Mace o.4 ayxHHKa laaac 1.o.o. 12.000 auHapa,
npHxor oa npo.aaje orna4uor nanHpa 8.000 4r,rnapa H 2.000 rHHapa npuxog rojn ce oaHocx Ha
cr{THa 3aoKpyxetLa.

Y 000 AsHa

7
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Peranury:raunja 6n;raHca ycnexa:

Y 0O0.qrHapa

PeAHta

6poj
Ha3xB

nraH
t-llt 2023

l,,E BpIre 16e
t|l2023

1 2 3

1 nocnoBH!4 npl,'t)@4, 95.1 15 53.4'l O

2 nocfloBHh pac)<oAl4 108 958 86 381

3 OuHaHclajcKu npr)@Au 300 398

4 OuHaHcrjcK!,! Pac)oA, 25 254

5 Ocranu npuxoAla 50 64

6 Ocranl, pac)@Ar 0 0

I ,qo6rraK / qi6hraK npe onope3laBalba -13.518 -32.763

nopecKLr pac)@A nepuoAa

FETO NOEYIIAK 
' 

ry61/|TAK -'r 3-518 -32.763

Vp6anncruuru rasoa Eeorpaaa je y rep'{oAy ol 01.01.2023' ao 31.03.2023- roAHHe, ocrBapHo

HeraruBaH [ocJroBHu pe3ynrar y H3Hocy oa 32.763 -0O0 luuapa.

Pesy,rrar y onov n:eeurajuoM repuoAy yrapfeH je ua 6aru g.oryueuraurje xoja je np MrbeHa

npoKrsHxeHa y rrocIoBHHM KrLl{faMa npeayaeha 3aKjbyrrHo ca 2o.o4.2o22. foAuHe, a oAHocl{ ce

Ha nepuog jaHyap - vapr 2023. roauue.

2. EHJIAHC CTAIbA

BpeaHocr craJrHe HMoBLIHe, roja o6yxaara uervarepujanHy HMoBtrHy (paqyHapc(e nporpaMe H

nHueHqe 3a paqyHapcKe flpofpaMe), onpenry, r4HBeHTap ].r K]r,nfe y 6n6:ruoreqn HsHocM 13-621.000

auHapa.

Auoprra:aqr,rja paqyHapcKux corfrnepa uaHoot 67.000 4uHapa, a onpeMe 83 1'000 ausapa'

O6prny uuoauHy q|4He aarh aBaHcrI, fiorpaj|(HBat6a oa Kyflaqa' roroBl'4Ha u foroBHHcKH

eKBHBilneHTH H AeO aIflHBHHX BpeMeHCKHX ptr3fpaHHqerba.

,{arn aeaucu na aaH 31.03.2023- roArne rasuoce 158.000 AuHapa v ro: 3a ycnyre flourapuHe

19.000 arHapa, 3a ycnyre rpeBo3a 3anocneHux 47.000 alrHapa fi 3a ycnyre roru:auuje u
xorercKor cueruraja ca HcxpaHoM paAlr [pHcycrBa 3anoc;reHxx na xoHQepeHuujra ,,orna4ue
Boae, KoMyHaJTHH orna.q 14 onacHll ornal" y Bpma'rroj Earsn 92.000 auuapa'

florpaxnaama no ocHoBy upoaaje ua ws 31.o3.2023. r-oAHHe u3Hoce 26.688.000 anuapa.

florpaNnnama oA ocr{rJrfix I1oBe3aHIx [paBH rx ,ruqa ueHoce 24.582.000 ^tuuapa, 
a fiorpzDl(HBaE a

oa apy.r* npaBHlrx u $u:uvrcux,ruqa 2.106.000 anHapa npeacraa'l'ajy cnopxa norpo(,lBaE'a

roja cy y qenocrn HcnpaBJLeHa Ha reper pacxoaa y nperxoaHl'tM rorl{HaMa'

Han,rara rlorpzD(I4Baba oa Kynaqa oaerja ce y cKnary ca [or[HcaHHM yroBoplrMa H 3aKoHcKoM

perynaTHBoM.
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.(pyra norpaxtraba H3Hoce 1.666.000 ,.u*apa, a oAHoce ce Ha fiorpaxHBatsa oA 3anocJreHr4x
221.000 auHapa 3a rpotxKoBe vo6r:rsnx re,retfoua xojn ce ue npr3Hajy y rpouaK neprora,
norpaxuBama 3a BHue nnaheHH nope3 Ha ao6ur 861.000 A Hapa, rrorpaxHBalLa 3a
npetfarrypucann aeo rpolxKoBa 3aje,[Ht4qKe eneKTphqHe enepruje u :aje4urvxor oapxaBarba
srpaae 391 .000 aHHapa u norpaxHBa]sa H3 cy.qcKor cnopa 193.000 guuapa (A,rercaHlap llaeroa
ryr no npecy.qn flpnor ocHoaHor cyaa 6p.l I tl-2092 l/13).
[.lorpaxuearca oa 3aBoaa 3a H3rpaarby rpaaa Eeorpaaa ua HMe rpoulKoBa rajeaHuvre e,rerrpnune
enepruje u rajeauuuror oApxaBaH,a 3rpare ]r3Hoce 8.837.000 ariHapa, oa ueraje norpaNnoarue
y H3Hocy o.l 8.446.000 aruapa, roje je crapr.rje oA 360 AaHa, HHAlrpeKrHo orrrHcaHo, oaHocno
HcnpaBileHo y paurjuv neplorrMa.

Ocra,rr rcparropoqHr (DHHaHcHjcKH nracMaHn y lr3Hocy or I I1.000.000 araxapa npe4cran;ajy
HoBqaHa cpeAcrBa xoja cy aenoHoBaHa sa noce6ulv paqyHnMa Koa:

- AHK 6aHre I 1.000.000 .qHuapa ca IHeBHHM o6pauyuou rauare,

- UniCredit 6aHre 50.000.000 grHapa opoqeHa Ha 90 AaHa, noqeB oa 14.03.2023. roauHe! ca
o6pa,ryHoM KaMare Ha MeceqHoM HHBoy H

- Banca Intesa 50.000.00Q lurrapa opoqeHa Ha 90 iraHa, noqeB or 14.03.2023. roAl{He, ca
o6pavyuou KaMare Ha Mecer{HoM HHBoy.

Y 000 rHfi

PeAHe

6Fi
lia3xB I'tHoc

I 2 3

1 Te(yfiI pa,lyHta 146 744

2 noce6aH pa,ryH - pa.{yH 6onoBaba 369

3 ToroBt,iHa 6naiajHa 18

vKvnto: 147.131

Ha arrllsHr.r].r Bp€MeHcKlly pa3rpaHhqeH,HMa Bo.[e ce cpeacrBa aara 3a yHanpea nnaheHe
qaconHce! o.[.ioxeHa nopecKa cpeacrBa no ocHoBy aMoprr.r3auHje, perepBhcatta 3a ornpeMHHHe,
jy6n,rapHe Harpa,4e H ]rHBarnuae, pa3rpaHllqerba rporxKoBa no npltMr'LeHHM tparrypaua
go6aeraua xojN repere rpotxKoBe Bt.tue o6paqyHcKHx nepHoaa rr yHanpea o6pavyuare npuxo.qe.
Tpou:roera rojr ce pa:raunvaeajy oauoce ce sa n;raheHn npeBo3 3anocjleHr.rMa 3a o&ra3ar Ha

nocao H noBparaK ca nocna, oc}Irypatse HMoBt{He I nhua, paqyHapcKe npofpaMe H apyfo.

Y 000 rxH
PeAH.r

6poi
lhsra h3Hoc

1 2 3

1 OMoxeHa nopec(a cpeAcrBa 9.036

2 Axruara speuercxa pa3rpaH!19erba 8.384

9
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Crpyrrypa oa,roxeHux flopecKLIx cpeAcrBa:

Y 000 rH

6poi
OAnoxeHa nopecKa cPoAcrBal L13Hoc

1
3

1 no ocHoBy aMoprr3aqrlje 690

2 no ocHoBy pe3epBxc€lba 3a omPeMHrHe 5 808

3 no ocHoBy pe3epBxcalba 3a jy6nnapHe HarpaAe 2 530

Ilo ocBoBy oOpaqyli aror ).reuia yQuHaHc pal5yoco6a ca rHBanl.ArreroM 8

yKynrlo 9.036

Crpyrrypa arrr BHHx BpeMeHcKHx pa3rpaHuqersa:

Y 000 -rfl

Yrynuo o6prua cpeacrBa:

Y 000 rr
PeAFx

6Poi
Ha3xB IlnaH

r- 2023
YbBprr!rbe

t-fi 2023

1 2 3

1 Aarx aBaHclt 0 158

2 norpaxeBar6a oA (rnaqa 3 600 24 542

3 Apyra norpax!4Ba16a 700

4 Ocran!4 (parxopo.iHu q HaHculcl<u nnacMaHll 11 000 111 000

5 Toros,lHa r roroB'lHcxr eneMeHTl! 132 000 147.131

AxrliaHa apeMeHo(a pa3rpaBr\relsa 6.100 I 384

vKvnllo: 153.400 292.921

BaH6n:rascHo ce Boae ullare/npuu:r,eue 6,rauro coro MeHHue aa npnr'r,teHe/aare aBaHce'

ueHuqe aa ao6po H3BpueBe nocJla lt H3BUre[be nocna y yroBopeHoM poKy.

H3HocPeAH,r

6poj
AKruBHa BpeMeHcl(a pa3rpaHrqerba

31 2

1621 npemnara Ha gaconrce

2.O212 norpaxnBarba 3a He@KTypl,!caH6 npr)(oA

2.8903 yHanpeA nnaheHx npeBo3 3a 2023. roAxHy

3.0894 PaeyHapc(x nporpaM x r nxqeHqe

2225 Ocur),parbe rMoBr4He !4 nrqa
8.384vKvnFlo:I

10
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Kannran Yp6auncruvxor 3aBora Ha raH 31-03.2023 - roAHHe H3HocH 15.988.000 .[uHapa, a qHHe

ra:
- ocHoBH,l Karrur&'r 7.500.000 qNHapa,

- pe3epBe 32.606.000 auHapa,
- HepacnopeleHr .u.o6uraK paHnjr.rx rcAHHa 8.645.000 guHapa u
- ry6urar rervhe roanne 32.763.000 auHapa,

,{yropovHa pe3epBlrcarba [3Hoce 54.019.000 gNuapa oa qera ce Ha pe3epBHcaH,a 3a ornpeMHrHe
3a o.q.na3aK y neneujy oasocra 38.718.000 annapa H pe3epBHcaH,a :a jy6u:rapue Harpaae
15.301.000 4nHapa. Y n:aeurrajuolr repuoay cuarueuoje pe3epBxcarLe ra jy6a,'rapHe Harpaae y
lr3Hocy oA 1.568-000 AHHapa 3a 6 ncn,rahesl.rx jy6umpnnx HarpaAa.

Kparropouue o6aBe3e H3Hoce 245-571.000 arlapa b qHHe ux:

- o6ase:e 3a rrpllM"LeHe aaaHce 219.177 .000 arlHapa,

o6ane:e npeva .{o6aB,'baqrMa 9.415.000 anHapa roje ce Nrvnpyjy y yroBopeHrM
poKoBHMa cxoqHo 3axouy o poKoBHMa r43Mnperba HoBqaHux o6ase:a y KoMepulrja,'rHlrM
rpaucarqujaua,

ocr,Lre KparKopoque o6agege 13.148.000 gnuapa, roje ce cacroje og o6ase:a npeua
3arrocireHuMa 3a nc[nary KoHaqHor o6pa.ryHa 3apaAe 3a Meceq Mapr I1.579.000 auHapa;
o6aee:a :a jy6r,rapue Harpage 228.000 gr,ruapa; o6aeesa npenaa Hag:opuov o16opy :a
veceu ruapr 65.000lr.rnapa; o6anesa:a yrosope o crpyqHoj fipaxcr.l 3a Meceu vapr 19.000
gNuapa; o6ane:a flpeMa nHur4Ma aHraxoBaHHM BaH paAHor oAHoca y sucuau 267.00O
a Hapa A ocra,re o6asese 990.000 auHapa.
HaeeaeHe o6ase3e cy H3Mr.rpeHe ao MoMeHTa caqHrsasan a useeuraja.

o6aBe3a no ocHosy fI.(B-a 3a Meceu uaor 2023. roAHHe n3Hocl.l 3.566.000 lt4*apa Lt

rrvNpeHa je ro voMeHTa caqH*aBalba nraeuraja.

o6anere:a nope:e, AonpHHoce u 4pyre gax6nHe y BHcHHr4 265.000 gnHapa (.4pym n qHa

rrpnMaua H yroBopH BaH paAHor oaHoca o6pavyu arv, a Hficy ficnnaheHn ro 31.O3.2023.
t'o4uHe).

3. H3BEIIITAJ O TOKOBHMA IOTOBI,IHE

Ocrrapeua [pHr'rHB roroBuHe 13 rrocnoBH]lx aKrr.rBHocru y r.r:ueurrajwov nepuoay r43Hoct4
135.152.000 annapa, a qHHe ra:

- flpu,unz oA (yraua 84.625.000 gr.rHapa,

- llpr.r,luau oa xauara 298.000 ,4HHapa [r
-. Ocraan {!p nvBu H3 peAoBuor nocroBama 5O.229.O00 rynapa.

Han:rara norpaxuBarsa oA rynaua ce oaarja y 3aKoHcKHM tr yroBopeHuM poKoBnMa.
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Ocra,,rr npu,rneu HoBqaHhx cpeacraBa H3 pe.4oBHor rrociroBal$a o6yxearajy npu,rua 50.000.000
ahHapa HcreKoM poKa opoqelba r4crux oa 90 aaua roa Unicredit 6aHre ra npHr'IHB HoBqaHHx

cpercraBa:a petlyHaaurjy 6orogarLa pexo rpuAecer.u.aHa y BHcHHH 229.000 ,llrHapa. Karo ce

BpeMeHcKr,r [epuo.l Hcrrare a peQyHlaurije 6o,roeaH,a pa:;rnxyje. HaBeAeHa cpe.[crBa ce

eerl,renrrapajy Kao npoMer npero reryher pavyHa 3aso,ta. V r.r:reurrajy cy pet[yH.{auuje
eBHAeHTHpaHe [peKO OCT&]HX nphJHBa, a riCnJ'IaTe, y Aeny 3apana, ocTtull4x Jlll,iHHx pacxoaa.

Yrynan npu:run roroBuHe rrpercraBJba :6up npu:rrea roroBuHe H3 nocnoBHt4x aKTHBHocrH,

np xHBa roroBuHe r{3 aKThBHocrrl hHBecr}rparba }r aKnlBHocrtl <[uuaucuparra uITo H3HocH

135.1 52.000 ,1uHapa.

Ocrnapeun oaituB roroBr4He H3 rroc,'loBHux aKrI,IBHocrH y t'I3BeuraJHoM nepfioAy H3HocI'I

I 15.238.000 Lr'Hapa n qHHe ra:

hcnrare Ao6ae,'b asuua 16.746.000 ,qnuapa,
I4cnrare 3apa.(a, HaKHaaa 3apaaa v ocriull,I JII4riH['t pacxo,4tt 56. 181.000 aunapa,
ILraheHe rauare 254.000 ArHapa,
flraheHr nope: ua 4o6ur 317.000 ansapa u
flrahama ocra,rrx jasHax npuxona 41.740.000 ansapa.

O6aeese npelra ao6as,'r,aquMa ce n:uNpyjy y yroBopeHuM poKoBHMa y cKnaay ca 3axoHou o

poKoBnMa u3Muperta HoBqaHHx o6anesa y rouepunjaaHuu rpaucarurjaua (,,C1. r,racHnr
PC"6poj: 6812015, l13l2}l7, 9112019,12912021 u sp.:arou u 13812022). Pox :a urvuperre
o6arera r.rauefy npuBpe,aHlIx cy6jerara u jaeuor cerropaje 45 .qaHa, a r'r:lrefy cy6jerara jaauor

cerropa 60 4aHa.
O6asese flpeMa 3anocneHunaa ce nauupyjy y cKnaay ca 3aroHou, Ko,rerrusHl'lr't yroBopoM I4

ynyrcrwrlra OcHueaua.
flraheHe KaMare oaHoce ce ua n,raheHy 3aKoHcKy 3are3Hy KaMary :a Hercn,qaheue jy6n,lapHe

uarpage no O&'tyqu H:2013. roluHe. flpecylou Ane;rauuouor cyaa y Beorpaay f xl3225121 ot,
19.01.2023. roguHe, roja je 3ano21y AocraB,'beHa 08.03.2023. ro4uHe, uorepfeHa je npecyaa

flpnor ocuonHor cyaa II1 2868/16 ot 01.12.2020. rosnHe, reje 3asoa.{aHa 10.03'2023. roauHe

TyxHoul,tMa I{cIIirarHo ocHoBHl{ ayr ca 3aKoHcKoM 3are3HoM KaMaroM.

I4:uuperre jaaur.rx rlpHxo.{a Bpllu ce y cKnaay ca 3aKoHcK}'lM poKoBHMa, a o6yxearajy o6asese ea

[I.I{B, noper Ha ,{MoB!lHy, HaKHaay 3a 3auirnry xI,IBorHe cpeal'IHe, yveurhe y tpruaHcuparry

rapaga oco6a ca uHBarH,[HTeroM ]r apyfe nope3e.

O,q,r14g rorosfit{e u3 aKrI,IBHocrt, t4HBecrupatt,a ocrzln H $unaHcrjcru rljracMaHu H3Hoce

100.000.000 anHapa, a oaHoce ce Ha opoqeHa AlrHapcKa cpeacrBa Ha nepxoA o,4 90 aaHa noqes

ot 14.O3.2023. roauHe roa Banca Intesa ad y usnocy oa 50.000.000 ansapa u 50.000.000 ausapa
roa Unicredit 6aHre.
vrynaH o4run foToBr,rHe uuHu :6np oAJtr{Ba foToBHHe u3 nocJroBH[x aKTHBHOCTT,T, OAJTHBa

roroBxHe H3 aKrr4BHocrlt HBecrgpalLa H aKrHBHocrH ifnuaHcupama ufio H3HocH 215.238.000

ALrHapa.
Hero o.{:rHs roroBl{He aa glaa 31.03.2023. roANHe I'r:Hocu 80'086.000 axuapa.

I-orosr.iHa Ha rpajy n:eemrajuor repfioaa HsHocu 147.13 1.000 aNnapa.
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4. TPOTIIKOBH 3ANOCJIEHI4X

Tpourxonu 3apaaa, HaKHa.la H apyrux rHqHrx [pHMaH,a rr3Hoce 7l .069.000 ll4Hapa u Maruh cy
oA nraHnpaHux 3a 16.258.000 auHapa wtu 18,62%o.

Y 000 rx
PEAHN

6Poi
Ha3rB nna H

llt 2023
h3Bpu.elbe
t- 2023

!bBpuEi6e /
nnaH y 7n

1 2 3
,l 3apaAe ,l HakHaAe 3apaAa 1* 68.753 57.505 83,64

2 lonpxHoc, Ha reper nocnoAaBqa 1" 11.104 8.712 74,46

3 yroBoph o Aeny u nprapeMeHo noapeMeHHM nocnoBhMa 2.504 2.444 97,60

4 AyropcKx )(oHopapx 2' 320 0 0,00

5 HaA3opHU oA60p 305 301 98,69

OmpeMHnHe 3* 100 0 0,00

7 Jy6rnapHe HarpaAe 4* 410 163 39,76

TloMoh 3anocneHuMa 5* s62 149 26,51

I HaKHaAa rporlxoBa 3anocneHriMa 6' 1 .825 1 258 68,93

10 Ocranu rpoLlKoB, l, nHqH, pao@A[ 7' 1 .444 537 37,19
yKynHo: 87 .327 71.069 81,38

2* Ilporpalrou [ociroBarua za 2023. ro,lnHy rrnaHnpaH]r cy rporxKoBlr ayropcKor yroBopa 3a
cnoJ'r,Hy caparmy Ha n3pary4 Crparerurce flpoueHe yruuaja l-Vtl-a Eeorpa.{a 2041 sa xHBorHy
cpear.rH). an r{ fo peatH3aunje n,taunpauux rpouKoBa Huje aou_r-ro. jep ayropcxra yroaop jour ur.lje
3aKhyLreH H rporxKoBu ce novepajy 3a HapenHx flepHon.

3 + Tpourxoer ornpeMHnHa HHcy pezrnu3oBaH[ H3 pa3nora urro y crc'raay ca Ko,rerrr.rsH t\.1

yroBopoM u 3arouov neu:ujcxoru n llHBanlracKoM ocnryparcy HujeaaH :anoc;reHr.r Hnje crexao
ycnoB 3a or,ra3aK y crapocHy neHrrajy.

4+ Y nepHoqy oa 01.01. \o 31.03.2023. roaxHe npaBo ua jy6r,rapny HarpaAy crercro je 6
3anoc;reHnx. Jy6u,rapHe Harpare ce ncn,rahyjy y cKnaay ca Ko,qexrnaHulr yroBopoM 6p. O22-
1793121, o6jaa,'uen y "Cnyx6eHoM rlrcry rpaaa Eeorpala" 6p. 12612l ot 24.12.2O21. rowne.
HaHoc yxynue o6ane:e :a jy6ra,rapHe HarpaAe je 1.73O.6jS luHapa, rporlKoBlr nepnola H3Hoce

13

l* Y u:eeurajuoM nepnoAy ocrBapeHl, cy Marbu rpollKoBlt 3apaAa 14 HaKHa.{a za 17,O8%o y
orHocy Ha rrnaHnpaHe rrporpaMoM nocJoBarr,a za 2O23. roauuy. Hcn,rara 3apaaa Bptrru ce y
cKJaay ca 3aKoHcKHM npofl]rcnMa Ha ocHoBy Mace cpeacraBa 3a Hcnjrary aapa.{a o.uo6peue
3ar,ryvxou rpaAoHaqenHuKa rpaga Eeorpaaa. 3apa4e noc:roeogcrey acn,lahyjy ce y cKraay ca
3ax,ryurou rpaAoHaqerHuxa rpala Beorpa,4a 6poj: 12O-8148/22-f ot 24. noseulpa 2O22.
roAuHe. [IporpaMoM rrociroBama 3a 2023. ro.lr4Hy nnaHrrpaHu cy rporxKosr.r sapaga :a 138
3anocJreHux, a y N:aeurrajHou [epnoAy 6ul,o je 129 3arroc;reHnx (oa 08.03.2023. roar.rHe 128
:anoc;reuux) oa rojrx je rpoje Ha 6o,roaaru,y npero 30 gaua.

6
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162.898 graHapa, a ocraraK oa 1.567 .777 auuapje upoxruuxeu ua reper AyropoqHo pe3epBHcaHHx

cpegcrana :a jy6unapHe Harpaae.

5+ V a:ueurajHoM nepuoay yKy[Ho cy ucn,taheue 2 colllgapHe nouohll - jegHa 3a cMpr qnaHa

yxe flopoar4rre u apyra 3a Ha6anxy ,rerosa.

6* HaxHaae rporirKoBa 3anocJIeHHMa peaflI't3oBaHu cy y MarbeM o6ulry ol n,raHnpauux, jep Hucy

r.r3BpueHa njraHHpaHa c;ryx6eHa nyroBalla y npBoM KBaprany 2O23. rolutte, a naKHaaa 3a npeBo3

3a[ocJeH x Ha rrocao I ca nocJra n;raHupauaje:a 138 sanocjleHltx. a y rraeurajHoM nep]roay

6nrc je 129 3arrocrleHux (oa 08.03.2023. roauue 128 :anoc,reunx).

7x Octa,,re rporxKoBe h ruqHe pacxo.{e npeacras,rajy HoBqaHa cpe.u.crBa ra npereuurjy paAHe

HHBillrlraHocr,l 3anoc;IeHux, roja ce y cKnaay ca Ko,terrlrnHnu yroBopoM flpeHoce sa noce6an

paqyH penpe3eHraruBHor olHAltKara H rpoue y cKnaay ca AoHeruv flporpauout za 2023. toluuy
H TpourKoBH npeunja:a aoaaruo 4o6pono,rHo neHsujcrco oct'tlypalbe xoje noc,roaaeaq yn,rahyje

3a 3anoc,'leHe y .4o6poaonuu neu:r,rjcrn Qona.

5.,4I4HAMHKA 3ATIOCJIEHI4X

Ha ms 31.12.2O22. rol.u:r,e 3aroa je suao 129 3anocrleHnx (Ha neo.4peleuo rper.le 126 r'r 3 Ha

oapeleHo epeve). V uaneurajHou nepuo.qy 3asoa je HanycrHo jelau :anoc,reHu, c[opa3yMH]'l

pacKH.q paaHor o.lHoca, aox je jeraH 3anoc:reHu Ha oapeleHo BpeMe 3acHoBao paaHu oaHoc Ha

neogpeleno BpeMe y cKxary ca t{JIaHoM 27r:axosa o Eyuercrolt cucreMy.

Ha ceAsuqu CrynurraHe rpaaa Eeorpa4a ogpxaHoj 21.02.2023. rognHe Peureneu 6poj:

ll8-70/23-C yrnpleu je npecraHax MaH,[ara BpuHoua ayxHocrH Anpelcropa Vp6aHucrruror
:anoga Eeorpa,qa JVII Hraxo:re Mujaroeuha gnnr.HHx.apx. Ha r'rcroj ceaHHul4 Crynruruue rpa4a

Eeorpaaa .(parana Eu6ep aun,r.rux.apx. HMeHoBaHa je Peurerselt 6poj: ll2-71123-C ot'
21.02.2023. foal,tHe 3a Bpur.{oua ayxHocru auperropa vp6aHncruvxor :aeoaa Eeorpaaa JVII xa

reproA Ao jeaHe rorl{He, a crynu,'ra je Ha AyxHocr 22.02-2O23. rotnlre.

Epoj :anoc:reHux Ha AaH 31.03.2023. roanHe H3HocI't 128 (na Heo4peleHo BpeMe 126 u 2 ua

o.qpeleHo npeN{e).

6. PACTIOH IJIAHI4PAHHX 14 I4CTIJIATEHHX 3APAAA

3a nepuog jauyap - napr 2023. foAuHe rrraHupaHa je npoceuHa 3apaAa rro lanoc:reuou 6e:

nocnoBoacTBa y H3Hocy oa 162.093 gr.rHapa 6pyro l, Hero I 15.798 luHapa, a ocrBapeHa npoceqHa

3apa.qa n3Hocn 143.729 pnapa 6pyro l, nero 102.928 maapa.

HajHuxa noje4uHavua 3apaaa rro 3anocJreHoM 6eg noc,roaoAcrBa [naHtipaHa je y r,r:Hocy oa

89.233 anaapa 6pyro 1, oaHocHo 62.552 luaapa Hero, a ocrBapeua 6pyro I s:Hocu 85'725

AfiHapa, Hero 62.265 asnapa.
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Hajanrua nojerruavra 3apaaa no 3anocJreHoM 6el noc,'ronoacrBa n,raH[paHa je y [:nocy o.q

248.752 lnnapa 6pyrol, oanocuo 174.375 anuapa Hero, a ocrBapeHa 6pyro I t,tsHocu 215.619
trr4Hapa, Hero 153.320 auuapa.

3a nepr.ro,r jaHyap - Mapr 2O23. rotune llporpatrol.r nocrroBaba nraurpaxa je npoceqHa 3apara
3a noc,roBoacrBo y r-r3Hocy oa 277.981 ArHapa 6pyro l, Hero 197.036 arHapa, a ocrBapeHa
npocer{Ha 3apaAa tl3Hoo4 242.026 ruuapa 6pyro I, Hero 171.894 aunapa.

HajHnxa nojelnuarua 3apaaa 3a nocnoBorcrBo nxaHupaHa je y nsuocy oa 233.532 aunapa
6pyrol, o.lHocHo 163.706 AxHapa Hero, a ocrBapeHa 6pyro I x:Hocn 224.426 gnuapa, tero
159.494 lnaapa.

Hajsnura nojeaxuavHa 3apara 3 nocnoBoAcrBo nnaHupaHa je y rsHocy oa 288.873 qnHapa

6pyrol, oaHocxo 202.500 ruHapa Hero, a ocrBapeHa 6pyro I nsHocll 280.942 auHapa, Hero
199.1 l3 ,1nnapa.

7. CYEBEHUHJE H OCTANH IIPHXOAH I43 EYUETA

Yp6auncrxvxN aaeol Eeorpa4a He Kopucrn cy6BeHur,rje r,r Apyra AaB{l}ba u3 6yuera rpaaa
Eeorpaaa.

8. CPEACTBA 3A NOCEEHE HAMEHE

Cpeacroa sa noce6He HaveHe orHoce ce Ha rpotlKoBe ,[oHauuja, penpe:euraqaje, peKnaMe H

nponaraHAe H ocTaL'le TpotxKoBe.
Tpourroau penpe3eHTaulrje peanx3oBaHn cy y eeheu [3Hocy oa n,.raHr{paH}.lx c o6:upou 4a je
ycne/l npecraHKa cBHx Mepa 3a cnpeqaBarle tllnp€tra Covidl9 opraunsoeaHo o6eaexaBarbe KpcHe
cxaBe 3a sehr.r 6poj 3BaHHua y olHocy Ha [perxo/lHe roaHHet uro ce o.{pa3!rxo Ha noaeha$e
TporxKoBa KeTepnHfa.
Tpouroeu peKnaMe t,t nponaraH.fe rojN cy n,ranNpauu:a u:aerurajuH nepho,4 HHcy peanr3oBaH].t
y cKxary ca [naHHpaHoM aHHaMHKoM, a Aeo nraHr4paHHx arruaHocru je peirnn3oBaH y aeueM6py
2022. rolaue (urrauna no:lsHnua ea o6erexaBarbe rpcHe c;rase).
Ocranrrporuxoer.r rojn o6yxearajy rporuroae crpyqHor o6pa3oBama 3anocreHux, rporxKoBe
cevHHapa n cnvnorNjyva valsH cy or naur-rparrx, jep cy y li3BeuITajHoM flephony ncxopruheHH
6ecnrarruu ae6nHapn caBeroBa*a 3a H3MeHe y o6nacrH $rauancuja H par{yHoBoacrBa, jaBHHx
ua6aern, tllB-a n ropuuheHa cucreMa eJreKrpoHcKux Qarrypa.

9. KPEAI4THA3AAYXEHOCT

Yp6aHxcrnvrr taaoa EeorpaAa Huje rpeAnruo 3alyxeH.

10. r43BErlrTAJ O t4HBECTHUhJAMA

llporpauona nocnoBaH,a 3a2023. roruHy HHBecrrrluje Hucy nnaHupaHe.
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l l. noTPAxl,lBAtbA, OEABE3E H CyACKI4 CnOPOBI4

florpaxuaana oa Kynaua y H3Hocy oa 24.582.008 .u.l{Hapa np€Acrae,uajy nenaneaheHa

norpaxlBaH,a ra $arrypr,Icane ycnyre crapocrL ao 3 ueceua, xoja he ce HanrarHTH y cKnaay ca

norn[caH M yfoBoplMa 14 3aKoHcKoM perynar[BoM.
florpaxuaarsa oa Kynaua y 

'r3Hocy 
o.4 2.106.112 lunapa npeacraa,'r,ajy oorp.txHBarba 3a

rparrypr.rcaHe ycnyre - norpaxqBaH,a crapocrt4 npexo l2 ueceur rcoja cy y uenocrt'l Hc[paBJ'beHa

Ha reper pacxo,qa y nperxoaHuM roalrHaMa. Ilpeayreha o4 roj r'rx norpaxyjeuo HaBeaeHa HoBqaHa

cpeAcrBa Ha-.ra3e ce y cteuajy h 3aBoaje ra norpiDl(l,IBan'a npujaano y crevajry ltacy Kounauuja

Ko:ruur 1.809.000 ar.rnapa r.r ,(a,rac 309.000 auaapa.llz crevajHe Mace oa ayxHHKa [aaac 3aaoa

je Han,rarno 12 xusaaa LAHapa EaHa 02.02.2023. roauHe raKo Aa caAa norpax BaEe oA oBora

ayxHHKa r,r:Hocu 297.000 
^ar'rHaPa.

O6asere npeva Ao6auravHMa y H3Hocy oA 6.139.1l5 AnHapa npe1crae,rajy Her3Mfip€He o6aBe3e

crapocrr,r ao 3 Iueceua roje he 6r.rrr,r n,laheHe y cKJIa,{y ca yroBopeH[M poKoBHMa H 3aKoHcKoM

perynarlrBoM. O6agere y H3Hocy o1,3.275.735 aHHapa, crapocru npeKo l2 Mecequ, cy npeMa

3aroAy:a H3npaarby rpaaa BeorpaAa oa Kora [cToBpeMeHo HMaMO He[3MHpeHa norpilxHBar6a, c

TUM Aa ce He MOxe cnpoBecrH KoMneH3allrja, jep je 3aaoa 3a H3rpaarby fpaaa Beorpaaa y

6roraau oa 2013. roaune.
llpecyaou Ane:ra(uoHor cyaa y Eeorpaay fxl 3225121 or, 19.01.2023- roaHHe, xoja je 3asoay

AocraBJLeHa 08.03.2023. roluHe, norepleHa je npecyaa llpaor ocuoeuor cyaa fll 2868/16 oa

01.12.2020. ro.qrue re je 3asoA aaua 10.03.2023. ro,llxHe ryxrloul4Ma l{cr,lart,to ocHoBHl4 ayr ca

3AKOHCKOM 3ATE3HOV KAMATOM.

IV 3AKJbYIIHA PA3MATPAIf,A II HAIIOMEHE

Ha ocuoay $r.rHaHq-rjcrux roKa3arerLa y Eeptioay oa 01.01.2023. lo 31.03.2O23. roAI{He, 3aBoa

je ocrsapuo Her-ar[BaH noc,'loBHH pe3ynrar y H3Hocy ol, 32.763.OOO gruapa. Herarueau

noc,loBHH pe3yxTar je npe ceera nocJIeAHUa cMaEeHe pea,'rrlraUtlje nnaHupaHHx npxxola
y3p6KOBaH qr,rrbeHHUOM Aa Hltje nOCrnrHyra n,laHHpaHa AHHaMHKa H3paAe nJIaHCKHX AOKyMeHaTa

xoja aaaucu oa paaa Cxynurrnue rpaaa Eeorpaaa, [LeHHx opraHa I'I apyrr{x opraHa l-paaa

Eeorpaaa, trrro npe,[craBJba o6jerrunxe oxolHocru Ha xoje 3aaoa unje uorao yruuaru.
Pe:y.rraT y osou H:aeurrajy yrapleH je ua 6asn aoxyrrlerrauuje xoja je npuu,'ueua r'r

rrpoK]$HxeHa y noc.;roBHHM Kr6HraMa npeayreha 3aK1r,yqHo ca 20-M-2023. roapHe, a oaHoc11 ce

ua nepraoa jauyap - uapr 2023. ro4tHe.

ln y u, 26.04.2022. r o luHe
oTnr{c
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O6parau I I

' ro.rxHa !a xoj) cc !3Be&Taj cacraeaa

r rolrfia 3a l(ojy ce firBeurraj cacraB,aa

nOTPAXTI BAIbA ra 2023. roar,yr

Ilorpaxura*a
(crar6e Ha Ilocre,[tsH ,[as rcB€unaja)

Ha r.H 31.0-1.2023 ra aas 30.06.20 rs mr 31.12,20_

,[o 3 Meceua

o,r 3 Mcceua io l2 veceul

,[!xe o,[ l2 Meceux

24.5E2.008

2. t06.1 l2

YKYTIHO: 26.688. t l9

Hercrupese o6aaere
(cralLe na nocnqlrr raH EBe aaja)

sa aau 31.0.1.2023 Ha mH 30.06.20 nr aar 30,09.20_ Ha rafl 31,12.20

,ro 3 vecerm

oa 3 veceua lo l2 veceuu

alxe oa l2 ueceun

6.t39. 5

1.27 5.73s

YKYTIHO: 9.4t4.849

c!.IcKlt ctloPoBlt

Epoj cnopos! rac jc
jaaro npclyrc[c
crprxe roir ryxr

Yrynre apc.lrocr
cnopoBa*.

Epoj cIlopoo! mc jc
j.B[o [pcrytcic
ryrslla crDaltr

YxynBr rpclllocr
cnopoa!'r

YKynaH 6poj caopoBa y 2023*

Omrc cnopr* YKlmr|r Bpcaflosr
cflopl*r

Hr rrH 30.09.20_

2

noTPAXltBAIbA, O6ABE:IE 1r CyACKI CnOpOBr{,,- -^ - ./
le <- - t- .)ZZ \
a / -.- ^^^^

OEABE3E ra 2023. roarryr

t rofxlra ]a xojy ce xr0eurrai cacraBaa

. He[xo.4flo je Hrsec u onrc:rllr cnopoBe oa tsaqaja 3{ fipeaFehe (Bajxehr, Eajrprltrquxjx, cnopo8x rojs rory ]n [artl Ha rrocr.loBru]e ,t
pery.rrare npealteio), octloB cnopa, H6recrx rslg(9rt {irsryc (afixBnfl, FUreHIl cnopoBr... ) rso, alryrE llEihpra{nje or iHa'aaja-

*'ykynxa spe,D{ocr cnopa myo"ra ..raarqr$leer,i uxior u cnopeaxe qrt6ene raxreae t
Aary :26.04.2023. :l , n 
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